Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br markim@camaraformosa.go.gov.br [1]

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº839 /25 MR, DE 02 DE ABRILDE 2025

Autoria: Ver.MarkimReis.

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada a Srª.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, Solicita-se a realização urgente de limpeza e fiscalização
dos lotes baldios localizados na Rua 12, Quadra 09, do Bairro Vila Verde.

Câmara Municipal de Formosa, 21 deMarço de 2025.

Markim Reis
Vereador

JUSTIFICATIVA

A população residente nessa localidade está apelando por socorro devido ao aumento significativo da presença de
escorpiões, colocando em risco a saúde e a segurança dos moradores, especialmente crianças e idosos. O acúmulo de
mato alto, entulhos e resíduos nesses terrenos tem favorecido a proliferação desses animais peçonhentos, além de gerar
outros problemas ambientais e sanitários.

Diante da gravidade da situação, solicita-se que a Prefeitura, por meio dos órgãos competentes, providencie a limpeza
imediata desses lotes, intensifique a fiscalização para evitar o descarte irregular de lixo e, se necessário, notifique os
proprietários para que realizem a devida manutenção dos terrenos.

A adoção dessas medidas é essencial para garantir um ambiente mais seguro e saudável para os moradores da região.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:mundim@camaraformosa.go.gov.br

	ESTADO DE GOIÁS
	Filipe Vilarins Lacerda

		2025-03-20T15:50:06-0300
	Brasil
	MARCOS LOURENCO DOS REIS
	Assinador Serpro